
 
ГЛАВА    МУНИЦИПАЛЬНОГО     ОБРАЗОВАНИЯ    

ЕРШИЧСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04.09.2015 г. № 110 а 

с.Ершичи                                                                                                                                                                                    

Ершичского района  

Смоленской области 

 
Об утверждении списка 

невостребованных  земельных  долей 

 

На основании статей 12.1,14,14.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» рассмотрев список 

невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Смоленская 

газета» №11(1107) 1 апреля 2015 года и информационных стендах, расположенных на 

территории муниципального образования Ершичского сельское поселение Ершичского 

района Смоленской области, сообщения в газете «Смоленская газета » № 11(1107) 1 

апреля 2015 года и информационных стендах, расположенных на территории 

муниципального образования  Ершичского  сельское  поселение  Ершичского  района  

Смоленской  области о проведении общего собрания собственников земельных долей, 

расположенных в границах ТсОО «Заветы Ленина»  на территории муниципального 

образования Ершичского сельское поселение Ершичского района Смоленской области, 

протокол общего собрания собственников земельных долей от 4 августа 2015 года не 

принявших решение по вопросу о невостребованных земельных долях, руководствуясь 

п.п.1.,2.,6.,7.,8., ст 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте 

земель  сельскохозяйственного  назначения». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить список невостребованных земельных долей из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах ТсОО «Заветы Ленина» на 

территории муниципального образования Ершичского сельского поселения  

сельское поселение Ершичского района Смоленской области. Согласно 

прилагаемого списка, который является неотъемлемой частью настоящего 

постановления. 

2. Обратится в Шумячский районный суд Смоленской области с требованием о 

признании права муниципальной собственности Ершичского  сельского  поселения 

Ершичского района Смоленской области на земельные доли, признанные в 

установленном ст.12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  муниципального  образования 

Ершичского  сельского  поселения 

Ершичского  района  Смоленской  области:                                                         К.Н.Серенков  

 



Приложение к постановлению 

№110 а от 04.09.2015 

1.Пантелеева Мария Федоровна  

2.Пантелеева Евдокия Ефремовна  

3.Пантелеева Людмила Степановна 

4.Пантелеев Алексей Малахович 

5.Пантелеев Леон Захарович  

6.Пантелеева Валентина Ивановна 

7.Пантелеева Елизавета Григорьевна  

8.Пантелеева Анна Михайловна  

9.Петракова Пелогея Михайловна  

10.Петракова Евдокия Петровна  

11.Петракова Татьяна Ефимовна  

12.Стефанцова Мария Федоровна  

13.Игнатюгина  Александра  Федоровна 

14.Конюхова Ирина Павловна  

15.Сидорова  Пелогея  Сергеевна 

16.Стефанцов Александр Алексеевич  

17.Стефанцова  Валентина Ивановна   

18.Башмакова Анна Филипповна  

19.Башмакова Ксения Устиновна 

20.Быков Ананий Тимофеевич  

21.Быкова Анна Антоновна   

22.Буякова Антонина Григорьевна  

23.Егорочкин  Иван Павлович 

24.Игнатюгин Афанас Семенович 

25.Игнатюгина Ольга Илларионовна 

26.Корчевой  Иван Осипович  

27.Потапенков Александр Афанасьевич  

28.Усачев  Кирей Дмитрович 

29.Чепелкина Александра Абрамовна 

30.Чепелкин Виктор Иванович  

31.Моисеева Нина Федоровна  

32.Фролков Виктор Ефимович  

33.Потапенкова Мария Ивановна   

34.Усачев Николай Алексеевич  

35.Амелина Татьяна Яковлевна  

36.Слепогина Нина Федоровна   

37.Усачева Александра Ивановна   

38.Арсенькин Владимир Иванович 

39.Арсенькина Ольга Петровна 

40.Аринохин Владимир Михайлович 

41.Аринохин Иван Григорьевич  

42.Аринохина Пелогея Ивановна  

43.Аринохин Дмитрий Пантелеевич   

44.Аринохина Мария Николаевна 

45.Ефимов Иван Федорович 

46.Ефимова Нина Николаевна  

47.Колобов Григорий Корнеевич  

48.Миронова Надежда Степановна 

49.Миронова Галина  Ивановна  

50.Аринохина  Анна Лукьяновна 



51.Шапоткина Домна Семеновна  

52.Шапоткина Екатерина Семеновна  

53.Шапоткина Галина Александровна   

54.Шапоткина Екатерина Андреевна  

55.Шапоткина  Галина  Даниловна  

56.Батуркина Валентина  Киреевна   

57.Горбачева  Варвара  Петровна 

58.Корнейцева  Нина Степановна 

59.Семкина  Екатерина  Даниловна  

60.Скребенкова  Федора  Трифоновна 

61.Шулыгина  Татьяна Ивановна  

62.Маркеленкова Елена Ивановна  

63.Сарвилина Раиса Яковлевна  

64.Самуйлов Иван Константинович  

65.Захаренкова Ефимия Павловна  

66.Федина Екатерина Ивановна 

67.Новикова Людмила Викторовна  

68.Грищенков Анатолий Дмитрович  

69.Иванова Александра Захаровна 

70.Котов Григорий Антонович 

71.Косолапова Татьяна Петровна  

72.Косолапова Пелогея Титовна   

73.Косолапова Мария Федоровна  

74.Косолапов Иван Моисеевич  

75.Косолапова Татьяна Ивановна  

76.Панкова Анастасия Александровна 

77.Панкова Елена Семеновна  

78.Евсейченкова Ефросинья Федосеевна  

79.Корзун  Ростислав Иванович  

80.Козлов Николай Егорович 

81.Блинкова Надежда Николаевна  

82.Шавырина  Анна  Александровна  

83.Корзун Александр Ростиславович  

84.Ковалев Виктор Алексеевич  

85.Шавырина Татьяна  Александровна  

86.Кулаков Сергей Яковлевич  

87.Трушкин Владимир Викторович  

88.Кузьменко  Надежда  Ивановна  

89.Герасимов Петр Гаврилович  

90.Трушкина Надежда Стефановна  

91.Трушкин Виктор Павлович 

92.Захаренков  Александр  Кузьмич 

93.Кулаков Михаил Иванович 

94.Чайкин Михаил Иванович  

95.Маркеленков Михаил Федорович   

96.Ильин Александр Андреевич  

97.Ковалев Николай Викторович   

98.Ковалев Михаил Викторович   

99.Стифеева Надежда Григорьевна  

100.Емельянов Федор Борисович  

101.Никулин Николай Александрович  

102.Усачев Николай Алексеевич  



103.Кругликов Александр Михайлович 

104.Балкашинова    Надежда Александровна  

105.Игнатенко Александр Александрович 

106.Пантелеев Виктор Владимирович  

107.Антонов Александр Александрович 

108.Петраков Михаил Петрович  

109.Пантелеев Владимир Владимирович 

110.Игнатенко Владимир Александрович 

111.Кругликов Виктор Николаевич  

112.Шендриков Василий Александрович  

113.Чепурной Александр Васильевич 

114.Соколов Леонтий Степанович 

115.Крупко Людмила Николаевна 

116.Кулакова Татьяна Анатольевна  

117.Гавриленкова Светлана Евгеньевна  

118.Антонова Зинаида Петровна  

119.Тарасов Николай Антонович 

120.Пузеев Вячеслав Иванович  

121.Горбачев Виктор Васильевич  

122.Бобров Виктор Анатольевич  

123.Воробьев Валерий Васильевич 

124.Стефанцов Сергей Иванович  

125.Чепелкина  Александра Федоровна  

126.Никулина Анна Кузьминична 

127.Аршавская  Ефросинья Кондратьевна  

128.Фроленкова Валентина Александровна  

129.Колосков Виктор Дмитрович 

130.Пантелеева Анна Макарьевна 

131.Пантелеев Григорий Анатольевич 

132. Игнатенко  Александр  Александрович  

133.Беседин Михаил Митрофанович 

134.Петракова Серафима Кузьминична  

135.Захаренкова Евдокия Яковлевна 

136.Рыженкова Мария Егоровна 

137.Фроленкова Мария  Дмитровна 

138.Шакалина Евдокия Ивановна   

139.Фролкова Дарья Сергеевна  

140.Горбачева Ольга Игнатьевна  

141.Самотесова Татьяна Николаевна  

142.Помозова Ольга Александровна  

143.Федотенко Николай Ильич  

144.Ващилин Сергей Григорьевич   

145.Балкашинов Виктор Андреевич   

146.Ващилин Николай Семенович  

147.Пономаренко Валентин Иванович 

148.Ковалев Сергей Иванович  

149.Чертков Петр Иванович 

150.Слепогина Анна Федоровна 

151.Петракова Анастасия Петровна   

152.Чепелкина Евдокия Ивановна  

153.Боброва Галина Викторовна 

154. Прудникова Мария Ивановна   



155.Гришунова Нина Иосифовна  

156.Тиникова  Галина  Николаевна 

157.Ториков Николай Григорьевич  

158.Торикова Мария Романовна  

159.Горбачев Олег Игнатьевич  

160.Горбачев Юрий  Владимирович 

161.Горбачев Владимир Александрович  

162.Новиков Владимир Михайлович 

163.Грищенков Анатолий Дмитриевич 

164.Аршавская Мария Александровна 

165.Боровкова Варвара Илларионовна 

166.Додеркина Ольга Никитьевна 

167.Прудникова Алла Александровна 

168.Додеркина Евдокия Федоровна 

169.Козлова Александра  Андреевна 

170.Корнейцев Александр Романович  

171.Могойченков Иван Дмитрович 

172.Осмоловская  Анастасия Федоровна 

173.Родивилина  Елена  Илларионовна 

174.Кругликова Алла Семеновна 

175.Слепогина Алла Федоровна  

176.Самуйлова  Мария Федоровна  

177.Чепелкин Александр Васильевич  

178.Чепелкина Евдокия Ивановна  

179.Фроленкова Мария Яковлевна  

180.Совастов Михаил Осипович  

181.Пехтерев Михаил Дмитрович 

182.Пехтерева Валентина Федоровна  

183.Сорока Василий Петрович  

184.Сорока Елизавета Эрнестовна  

185.Авдеев Илья Всеволодович 

186.Скосарев Виктор Альгисович  

187.Скосарева  Александра  Андреевна 

188.Кругликова Мария Егоровна  

189.Силкина Алла Ивановна 

190.Савочкина  Анастасия  Григорьевна 

191.Чепелкина  Надежда  Николаевна 

192.Слепогин   Константин   Иванович 

193.Галухин  Борис  Николаевич 

194.Никулин  Николай  Васильевич 

195.Землянская  Надежда  Петровна 

196.Ковалев Иван Викторович  

197.Ломцова Татьяна Васильевна  

198.Гришунова Анисья  Егоровна 

199.Гришунов Анатолий Егорович  

200.Иванцова Анастасия Сергеевна 

201.Игнатюгина  Просковья  Романовна 

202.Игнатюгина Ефросинья Антоновна 

203.Корчевая Ирина Никитьевна  

204.Гришунов Владимир Ефимович 

205.Гришунова Валентина Ивановна 

206.Корчевая Анна Сергевна  



207.Корчевой Иван Владимирович 

208.Кусакина Прасковья Мефодьевна 

209.Пещенкова Лидия Тимофеевна 

210.Пещенкова Евдокия Нефедовна 

211.Игнатюгина Анна Сергеевна 

212.Гришунова Нина Константиновна  

213.Борбылева Анна Петровна  

214.Лукашов Александр Николаевич 

215.Воронцова Мария Петровна 

216.Моисеенков Петр Максимович 

217.Моисеенкова Елизавета Николаевна 

218.Шапоткин  Александр  Алексеевич  

219.Бизунов  Михаил  Матвеевич  

220.Комков Сергей Владимирович 

221.Иванова Елена Ивановна  

222.Маркеленкова Анна Григорьевна 

223.Козлова Ольга Ефимовна 

224.Матюшкина Варвара Сидоровна 

225.Кулакова Валентина Александровна 

226.Антонцев  Алексей  Николаевич 

227.Пантелеева А.У.  

228.Савастова Анна 

229.Ковалева А.И. 

230.Матюшкина Варвара 

231.Козлова О.И. 

232.Дмитриева Валентина Николаевна 

233.Крупко А. 

234.Корнеев В. 

235. Исаков В.  

236.Денисенков С. 

237.Ториков Николай Григорьевич 

238.Нестеренко В. 

239.Цыганков П.  

240.Андреева Мария 

241.Горбачева Александра  

242.Усачева Анна Н.  

243.Карпекин Славик 

244.Щербаков  

245.Крерликова В.Л. 

246.Гаврикова Еф.  

247.Потарак Е. 

248.Фролов Павел 

249.Гололобова И. 

250.Пантелеева Н.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


